Vistos 1ª

Testemunha

2ª

Testemunha

3ª

Testemunha

4ª

Testemunha

Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 1 de 3

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº

002/2023 PARA O FORNECIMENTO DE DETERGENTE ENZIMÁTICO, NEUTRO

E GLUTARALDEÍDO E PISTOLA PRESSURIZADA EM REGIME DE COMODATO.

2º TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 002/2023 DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE

ENTRE SI CELEBRAM AS

PARTES BAIXO QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida

Deputado Jamel Cecílio, 3310, sala 104, Jardim Goiás, CEP 74.810-907, Goiânia,

Goiás, organização social gestora do Hospital de Doenças Tropicais - HDT/HAA,

Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o Estado

de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato

representado, nos termos do Regimento Interno e do Regulamento de Compras e

Contratação de Serviços do ISG, aprovados pelo Conselho de Administração, por

seu Diretor Executivo, Antônio Jorge Almeida Maciel, inscrito no CPF/MF sob o nº

806.605.175-15 e RG sob o nº 0746522908 – SSP – BA  e por sua Diretora Técnica

Anamaria de Sousa Arruda, inscrita no CPF/MF sob o nº 464.220.721-04,

denominada CONTRATANTE, e;

IMPERIAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 20.140.256/0001-01, estabelecida na

Av. Rio Negro, Nº 158, Quadra 189, Lote 24, Bairro Parque Amazônia, CEP: 74.840-

520, Goiânia/GO., representada na forma do seu Contrato Social por Kelly

Miquelante Oliveira de Castro, brasileira, empresária, casada, inscrita no CPF n°

004.180.371-08, RG 4441702, expedida pelo SSP/GO, residente e domiciliada à

Rua T-27, Qd. 30, Lt. 06/08, nº 301, apartamento 301, Edifício Marina Azul, Setor

Bueno, CEP: 74.210-030, Goiânia/GO e José Valter da Costa Santos, brasileiro,

casado, empresário, residente e domiciliado na Rua T-30, Nº 1.035, Apto. 1803,

Edifício Residencial San Lourenzo, Setor Bueno, CEP: 74.215-060, Goiânia/GO

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l ,
 A

na
 P

au
la

 P
er

ei
ra

 S
ilv

ei
ra

 T
ill

m
an

n,
 A

na
m

ar
ia

 d
e

S
ou

sa
 A

rr
ud

a,
 P

ris
ci

la
 C

ar
ol

in
e

de
 S

ou
sa

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra

e
A

nd
re

ss
a

R
af

ae
lla

 R
ib

ei
ro

 C
ar

ne
iro

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
X

G
G

8S
-P

S
F

B
R

-L
X

R
G

P
-L

Z
C

49

Vistos 1ª

Testemunha

2ª

Testemunha

3ª

Testemunha

4ª

Testemunha

Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 2 de 3

doravante denominada CONTRATADA.

Considerando, que as partes firmaram contrato em 17 de janeiro de 2023;

Considerando, que as partes firmaram o 1º aditivo de prorrogação e inclusão de

produtos em 18 de janeiro de 2024;

Considerando, que as partes decidem formalizar em contrato o fornecimento de

cabos de transdutor de pressão arterial invasiva;

As partes decidem celebrar o presente aditivo, em conformidade com o processo

administrativo nº 196/2024, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

1.1. As partes decidem incluir na Cláusula Sétima do contrato original, os

seguintes itens:

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DA

CONTRATADA

7.30. A CONTRATADA deverá fornecer cabos de transdutor

de pressão arterial invasiva, conforme descritos abaixo:

7.31. Não será cobrado o fornecimento dos cabos pela

CONTRATADA, salvo eventual perda/quebra dos

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l ,
 A

na
 P

au
la

 P
er

ei
ra

 S
ilv

ei
ra

 T
ill

m
an

n,
 A

na
m

ar
ia

 d
e

S
ou

sa
 A

rr
ud

a,
 P

ris
ci

la
 C

ar
ol

in
e

de
 S

ou
sa

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra

e
A

nd
re

ss
a

R
af

ae
lla

 R
ib

ei
ro

 C
ar

ne
iro

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
X

G
G

8S
-P

S
F

B
R

-L
X

R
G

P
-L

Z
C

49

Vistos 1ª

Testemunha

2ª

Testemunha

3ª

Testemunha

4ª

Testemunha

Contratada Contratante 1 Contratante 2

Página 3 de 3

cabos, por culpa da CONTRATANTE, impedindo a

devolução intacta do material.

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais

cláusulas dispostas no Contrato de prestação de serviços 002/2023, em tudo que

não contrarie as alterações ora estabelecidas neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em

duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também

assinam.

Goiânia, 17 de setembro de 2024.

1.__________________________________________________________________
IMPERIAL COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES

CNPJ nº 20.140.256/0001-01

Testemunhas:

1._______________________________
Nome:
CPF:

2.______________________________
Nome:
CPF:

3._______________________________
Nome:
CPF:

4.______________________________
Nome:
CPF:

1._____________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

 2._____________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31  CNPJ: 03.969.808/0003-31

Antônio Jorge de Almeida Maciel
Diretor Executivo

 Anamaria de Sousa Arruda
Diretora Técnica

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l ,
 A

na
 P

au
la

 P
er

ei
ra

 S
ilv

ei
ra

 T
ill

m
an

n,
 A

na
m

ar
ia

 d
e

S
ou

sa
 A

rr
ud

a,
 P

ris
ci

la
 C

ar
ol

in
e

de
 S

ou
sa

 C
os

ta
 O

liv
ei

ra

e
A

nd
re

ss
a

R
af

ae
lla

 R
ib

ei
ro

 C
ar

ne
iro

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
X

G
G

8S
-P

S
F

B
R

-L
X

R
G

P
-L

Z
C

49

Assinado eletronicamente por:
Ana Paula Pereira Silveira Tillmann
CPF: ***.585.645-**
Data: 24/09/2024 13:40:25 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 24/09/2024 11:54:05 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Anamaria de Sousa Arruda
CPF: ***.220.721-**
Data: 25/09/2024 08:51:16 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Priscila Caroline de Sousa Costa Oliveira
CPF: ***.591.924-**
Data: 25/09/2024 13:20:08 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Andressa Rafaella Ribeiro Carneiro
CPF: ***.166.761-**
Data: 25/09/2024 14:01:33 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 24/09/2024 10:17:34 -03:00

JOSE VALTER DA COSTA
SANTOS:82352623120

Assinado de forma digital por JOSE
VALTER DA COSTA SANTOS:82352623120
Dados: 2024.09.20 08:23:30 -03'00'

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: XGG8S-PSFBR-LXRGP-LZC49

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 24/09/2024 10:17 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,730781 Long: -49,235736

Precisão: 12 (metros)

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

UixZGfa1xco5cB8fwK2zCDtPrFOvQzvxOuvrz6mYayQ=
SHA-256

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 24/09/2024 11:54 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735764 Long: -49,239177

Precisão: 12275 (metros)

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

tZz8UqzjhnvRO95qqy9byKg55Ed1CaQIAODSMHI4xTQ=
SHA-256

Ana Paula Pereira Silveira Tillmann (CPF ***.585.645-**) em 24/09/2024 13:40 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735764 Long: -49,239177

Precisão: 12275 (metros)

Autenticação coord.suprimentos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

I5DYSf7p/Ut0yFuoD+VJkYa8IflIArfzTG7iA/0an+Q=
SHA-256

Anamaria de Sousa Arruda (CPF ***.220.721-**) em 25/09/2024 08:51 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

IpSHOH9GAWP3lTcmXIKd9xmRfrY8HxHFZmId0+tLspk=
SHA-256

Priscila Caroline de Sousa Costa Oliveira (CPF ***.591.924-**) em 25/09/2024

13:20 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação engenharia.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

4xpntHkbIKHcWxGeYQYa8koI+BTKWeKx4qURXwVbF2g=
SHA-256

Andressa Rafaella Ribeiro Carneiro (CPF ***.166.761-**) em 25/09/2024 14:01 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,735776 Long: -49,233478

Precisão: 12549 (metros)

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

vNBTmtTnFCMpv18nSX/g1jAflgteXBMW1Ih4q3s7a0I=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/XGG8S-PSFBR-LXRGP-LZC49

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.